
государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Самарской области средняя общеобразовательная школа №1 

имени Героя Советского Союза Зои Космодемьянской 
городского округа Чапаевск Самарской области

ПРИКАЗ

01.09.2023 № 229/03-0КОД
Об утверждении пакета документов 
по противодействию коррупции

Во исполнение Указов Президента Российской Федерации от 11 апреля 2014 года №226 «О Национальном 
плане противодействия коррупции», от 07 мая 2012г. №601 «Об основных направлениях
совершенствования системы государственного управления», ФЗ от 25.12.2008 №273-Ф3 «О
противодействии коррупции»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить кодекс этики и служебного поведения работников ГБОУ СОШ №1 г.о.Чапаевск.
2. Утвердить Антикоррупционную политику ГБОУ СОШ №1 г.о.Чапаевск
3. Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции ГБОУ СОШ №1 г.о.Чапаевск.
4. Утвердить План заседаний комиссии по противодействию коррупции ГБОУ СОШ №1 г.о.Чапаевск на 
2023-2024 учебный год.
5. Утвердить Положение о порядке сообщения работниками о возникновении личной заинтересованности 
при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту 
интересов.
6. Утвердить Порядок сообщения работниками, в том числе, руководителем организации о получении 
подарков в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими 
официальными мероприятиями, участие в которых связано с их должностным положением или 
исполнениями ими должностных обязанностей, порядок сдачи и оценка подарка, реализации (выкупа) и 
зачисление средств, вырученных от его реализации
7. Утвердить Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и 
урегулированию конфликта интересов в ГБОУ СОШ №1 г.о.Чапаевск
8. Утвердить Стандарты и процедуры направленные на обеспечение добросовестной работы и поведения 
работников ГБОУ СОШ№1 г.о.Чапаевск
9. Утвердить Положение о порядке информирования участниками образовательного процесса о случаях
склонения их к совершению, коррупционных нарушений и
порядок рассмотрения таких сообщений в ГБОУ СОШ №1 г.о.Чапаевск
10. Утвердить Положение о комиссии по урегулированию споров 
между участниками образовательных отношений ГБОУ СОШ №1 г.о.Чапаевск
11. Утвердить Образовательно-просветительскую программу, программа для профильного обучения (по 
учебным образовательным предметам, по направлениям и видам профессиональной деятельности 
обучающихся) по антикоррупционной тематике, направленных на формирование у обучающихся 
антикоррупционного мировоззрения.
12. Утвердить Положение о сотрудничестве ГБОУ СОШ №1 г.о.Чапаевск с правоохранительными 
органами по вопросам предупреждения и противодействия коррупции в ГБОУ СОШ №1 г.о.Чапаевск.
13. Утвердить Положение о мерах по недопущению составления неофициальной отчетности и 
использованию поддельных документов в ГБОУ СОШ №1 г.о.Чапаевск. v
14. Утвердить Порядок уведомления работодателя работниками о возникновении личной 
заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к 
конфликту интересов
15. Утвердить Положение о привлечения внебюджетных средств, безвозмездных поступлений и
их целевого исдользования, информация о цлатных услугах и, порядке их оказания, в том числе 
меры, направленные на недопущение незаконных сборов денежных средств с обучающихся, их 
родителей-(законных представителей) VCi*®
16. Ответственной за ведение школьного сайта Кавинской Н.А. разместить данный приказ на сайте ОУ.
17. Контроль за исполнение настоящего приказа оставляю за собой.

V
Директор ГБОУ СОШ№1 г.о.Чапаевск залипай Южакова Е.А.


		2023-12-06T14:14:56+0400
	‎69 a8 69 99 c6 36 b8 03 6b 0f dc 0a 97 68 79 04 70 d4 cb 52
	Южакова Екатерина Анатольевна
	мною рассмотрен этот документ




